
 

strana 1 / 2 
 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Přítkovská 1689 • 415 50 Teplice 
Tel.: 601 267 267, Tel.: 840 111 111 • E-mail: info@scvk.cz • www.scvk.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 465, u Krajského soudu v Ústí nad Labem. 
IČ: 49099451 • DIČ: CZ49099451 
 

Člen skupiny Severočeská voda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
 

Název akce: Propustek pod komunikací na pozemku p. č. 1554/1 v k. ú. Vesec u Liberce   

Účel vyjádření: Vyjádření k projektové dokumentaci  

Zájmové území: 

Okres: Liberec 

Obec: Liberec 

Část obce, ulice, č.p.: Vesec u Liberce 

Katastrální území, parcelní číslo: Vesec u Liberce, 1479, 1554/1, 1419/1 

Žadatel: Statutární město Liberec 

Adresa, telefon, e-mail: 724563444, vasina.leos@magistrat.liberec.cz 

Investor: Statutární město Liberec    

Projektant: 
Ing. Miroslav Belda, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, autorizace ČKAIT č. 
0501336        

Adresa, telefon, e-mail: V Pastvinách 5110/21 Jablonec nad Nisou 46804 

Vlastník dotčené IS SVS 

Platnost vyjádření: 
jeden rok ode dne vyhotovení (v případě, že Váš zájem nadále trvá, požádejte před 
uplynutím této lhůty o prodloužení platnosti vyjádření) 

 

Popis navrženého řešení: 
Předmětem projektové dokumentace je stavba propustku na p. p. č. 1554/1, k. ú. Vesec u Liberce. 
 
Jedná se o převádění povodňových průtoků na vodním toku Bystrá do vodní nádrže Sajbot velký. Stávající 
betonové potrubí DN 600, je jak z technického, tak i z kapacitního hlediska nevyhovující. Bude nahrazeno 
kapacitnějším propustkem. Propustek budou tvořit dvě betonové trubky TBH-Q DN 1000 délky 17,4 m. Vtoková i 
výustní část bude plynule navazovat na stávající terén. Součástí projektu je i demolice stávajících technicky 
nevyhovujících betonových zdí, požeráku a již zmíněného výustního potrubí DN 600. 

 
 

S předloženou dokumentací na akci 
 

SOUHLASÍME 
za dodržení následujících podmínek: 

Podle § 23 písm. a), b) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích je ochranné pásmo vodovodních 
řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m a nad průměr 500 mm je ochranné pásmo 2,5 m, a to 
od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. U vodovodních řadů a kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, 

Váš dopis ze dne: 10. 1. 2023 

Naše značka: SCVKZAD158113/ÚTPČLI/Pe 

Vyřizuje: Bc. Iveta Pešková 

Datová schránka: f7rf9ns 

Telefon: 840 111 111 

Email: info@scvk.cz 

Datum: 30. 1. 2023 

Statutární město Liberec  
nám. Dr. E. Beneše 1/1  
Liberec  
46001 
 

 
 

 

../Documents/vzory_moje/ostatní/info@scvk.cz


 

strana 2 / 2 
 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Přítkovská 1689 • 415 50 Teplice 
Tel.: 601 267 267, Tel.: 840 111 111 • E-mail: info@scvk.cz • www.scvk.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 465, u Krajského soudu v Ústí nad Labem. 
IČ: 49099451 • DIČ: CZ49099451 
 

Člen skupiny Severočeská voda 

jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmen a), b) od 
vnějšího líce zvyšuji o 1,0 m. 
 
Zákres liniových vedení slouží pouze jako orientační informace o jeho existenci a nenahrazuje skutečné umístění 
zařízení v zájmovém území. 
 

1 Před zahájením výkopových prací požádá investor o přesné vytyčení stávajícího zařízení v naší správě, a to 
formou objednávky min. 14 dní předem. Písemné oznámení termínu zahájení výkopových prací včetně 
jména a kontaktu odpovědného pracovníka provádějící firmy. Vytýčení skutečného umístění zařízení ve 
správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné 
objednat na tel. 840 111 111, 601 267 267, info@scvk.cz . V případě, že nelze vytyčit, bude určení trasy 
provedeno ručně kopanými sondami. 

2 Prokazatelné seznámení zástupců firmy provádějící výkopové práce s polohou zařízení ve správě SčVK, a. 
s. před poškozením našeho zařízení v průběhu prací. 

3 Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpečnostním pásmu zařízení ve 
správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice požadujeme plně respektovat toto zařízení, a to 
za dodržení všech předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují. Zemní práce zde budou prováděny 
ručně bez použití mechanizace. V ochranném pásmu nebudou stavby trvalého charakteru. 

4 Písemné přizvání zástupců Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. na staveniště k závěrečné 
kontrolní prohlídce. 

5 V případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto neprodleně oznámit na tel. 
840 111 111 a projednat s naší společností. 

6 Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice v průběhu prováděných 
prací požadujeme toto před zásypem protokolárně předat naší společnosti. Dojde-li ke vstupu do 
ochranného pásma v průběhu prováděných prací, je potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naší 
společnosti. 

7 Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. Naše 
společnost není jejich správcem (viz § 3, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o vodovodech a 
kanalizacích v platném znění). 

 
Technické standardy vodohospodářských staveb Severočeské vodárenské společnosti a. s. jsou k dispozici 
na www.svs.cz. 
Obecné technické podmínky pro střety se zařízením ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. jsou 
k dispozici na www.scvk.cz. 
 

Kontakty: 

Vytyčení polohy vodovodních sítí přímo v terénu – tel.: 601 267 267 
Vodárenský provoz Liberec – tel.: 482 416 726 
Vodárenský provoz Český Dub – tel.: 601 380 209 (p. Dušan Dopita) 
Kanalizační provoz – tel.: 482 416 724, 724 112 872 

 
 
Příloha: 

1. Situace z PD  

http://www.svs.cz/
http://www.scvk.cz/

